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2025 M. UKRAINA ATVĖRĖ 19
NAUJŲ RINKŲ ŽEMĖS ŪKIO
PRODUKCIJOS EKSPORTUI 

Ukrainos žemės ūkio produkcija praėjusiais metais,
palyginti su 2024-aisiais, sumažėjo 6,8 proc.

2025 m. Ukraina gavo prieigą prie
19 naujų užsienio rinkų gyvūninės
kilmės šalutiniams produktams ir
pašarams, įskaitant Moldovą,
Turkiją, Čilę ir kt.

Tuo tarpu Ukrainos paukštienos
produktai keliaus į Omano ir
Sakartvelo rinkas.

Kinija 2025 m. atvėrė savo rinką
Ukrainos žuvies produktams.

Skaitykite čia.

Valstybinės statistikos tarnybos duomenimis, augalininkystės
produkcija sumažėjo 7,5 proc., o gyvulininkystės produkcija – 4,1
proc.  Beveik visuose regionuose stebėtos neigiamos
tendencijos, didžiausi nuosmukiai užfiksuoti Donecke (-44,7
proc.), Chersone (-33,7 proc.) ir Zaporižėje (-21,6 proc.).

Atitinkamas sprendimas skirtas
įgyvendinti mechanizmą, leidžiantį
vertinti užsienio tiesioginių investicijų
poveikį Ukrainos nacionaliniam
saugumui. 

AKTUALIOS EKONOMINĖS
INFORMACIJOS SUVESTINĖ

Vyriausybė steigia komisiją užsienio
tiesioginių investicijų patikrai

Ukrainos metalurgijos pramonė
toliau plečia savo pozicijas
pasaulinėje rinkoje, nepaisant
iššūkių dėl paklausos Europos
Sąjungoje

Daugiau skaitykite čia.
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https://ubn.news/ukraine-saw-a-6-8-decrease-in-agricultural-production-last-year-compared-to-2024/


INVESTICIJOS Į GYNYBOS PRAMONĘ, 
FINANSINĖ PARAMA 

ENERGETIKA, MINERALAI

Kyjive bus įkurtas Londono verslo centras, skirtas JK
gynybos sektoriaus paramai.

Vieno didžiausių ličio telkinių Ukrainoje vystymo
konkursą laimėjo D. Trumpo aplinkai artima JAV
įmonė. 
Pasak ministrės pirmininkės Y. Svyrydenko,
sutartimi tikimasi pritraukti mažiausiai 170,4 mln.
eurų kapitalo investicijų: ~10 mln. bus skirta
naujiems geologiniams tyrimams ir tarptautiniam
išteklių auditui, o ~160,4 mln. – gamybos ir
perdirbimo organizavimui. 

2026 m. UA reikės ~50,4 mlrd. eurų vertės karinės
paramos. Didžiausias dėmesys – oro gynybai ir dronams.
Be to, Ukrainoje 2026 m. planuojama pagaminti daugiau
nei 7 mln. dronų bei ilgesnio nuotolio artilerijos
šaudmenis

EBRD suteiks „OTP Leasing“ 20 mln. eurų paskolą, skirtą paremti Ukrainos smulkųjį ir vidutinį verslą

Kaip pranešama, 50 proc. skirtų lėšų yra specialiai
numatyta ilgalaikėms investicijoms į modernias
technologijas, padedančias Ukrainos įmonėms
pritaikyti savo gamybą prie ES standartų. Pavyzdžiui,
verslininkai, investuojantys į „žaliąją“ įrangą, taip pat
galės gauti techninę pagalbą iš ES pagal iniciatyvą
EU4Business, investicinių ,,bonusų“, finansuojamų
JAV, lengvatines palūkanų normas (subsidija iki 10
proc., kurią suteiks JAV) EBRD specialiojo fondo
rėmuose.

Ukrainos gynybos pramonės gamybos pajėgumai nuo
2022 metų išaugo 5 400 proc.

Ukraina parduoda Kyjive esantį mokslinių tyrimų
institutą, kuris anksčiau kūrė radiolokacines
technologijas.

Švedija ir Danija įsigyja maždaug 230 mln. eurų vertės
oro gynybos sistemas Ukrainai, kad padėtų atremti
rusijos dronus.

Norvegija patvirtino planus 2026 m. skirti apie 6,4 mlrd.
eurų vertės karinę paramą Ukrainai.

UA gynybos ministerija parems gynybos pramonę skirdama apie ~25 mln. eurų daliniam palūkanų
kompensavimui už lengvatines paskolas ir lizingą.
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Kanada skirs ~12 mln. eurų programai, skirtai šeimos ūkių plėtrai ir bendradarbiavimui Ukrainoje. Kaip praneša
žiniasklaida, Ukrainos ekonomikos ministerija kartu su Kanados partneriais pradėjo įgyvendinti tarptautinį
HONOR (Harnessing Opportunities for Networks and Organizational Resilience) projektą, skirtą šeimos
ūkiams, žemės ūkio kooperatyvams ir moterims verslininkėms kaimo vietovėse paremti. 

ŽEMĖS ŪKIS, EKSPORTAS

Dėl rusijos atakų žemės ūkio produkcijos eksporto kaštai išaugo 25–35 proc.

Bevizis transportas 2026 m.: Ukrainos vežėjai galės gabenti krovinius supaprastinta tvarka į daugiau kaip 40
pasaulio šalių. Tą lemia nuosekli krovinių vežimo liberalizacija ir Ukrainos vežėjų prieigos plėtra į užsienio
rinkas. Sąraše yra visos 27 ES šalys, taip pat JK, Norvegija, Šveicarija, Moldova, Sakartvelas, Turkija, Juodkalnija ir
Šiaurės Makedonija. 

Grūdų ir aliejinių augalų eksportas 2025 m. sumažėjo 38 proc. iki 38 mln. tonų

Norima užtikrinti, kad metalo laužas būtų naudojamas
Ukrainos plieno ir liejyklų pramonėje, o ne
eksportuojamas. Metalo laužas yra kritinė žaliava, ypač
karo metu, kai importo galimybės ribotos. Europos
plieno gamintojai išreiškė susirūpinimą, kad draudimas
pažeidžia laisvos prekybos principus. 

Energijos deficitas šiemet sulėtins ekonomikos augimą 0,4
proc.

Sausio 7 d. JAV Tarptautinės plėtros finansų korporacija (DFC)
startavo su nauja svetaine, skirta pareiškėjams teikti projektus
JAV–Ukrainos atstatymo fondui. Pirmosios investicijos galėtų
būti atliktos artimiausiais mėnesiais.

Europos įmonės planuoja statyti žaliojo vandenilio gamyklą
Lvivo regione. 

2025 m. apdirbamoji pramonė, prekyba ir transporto remontas sudarė daugiau nei 34 proc. mokesčių pajamų.

UK skiria dar ~23 mln. eurų Ukrainos energetikos sektoriaus
paramai.

JAV planuoja įsteigti laisvosios prekybos zoną su Ukraina.

Rengėja:
LR ambasados Ukrainoje trečioji sekretorė

Kristyna Kovalevska
kristyna.kovalevska@urm.lt

Nuo 2026 m. sausio mėn. Ukrainą įvedė metalo laužo
eksporto draudimą

„Notus Energy“ ir „Horizon Capital“ pasirašė susitarimą
finansuoti bendrą projektą – 200 mln. eurų vertės vėjo
jėgainių parko statybą Odesos regione Ukrainoje.

Europos investicijų bankas (EIB) skiria papildomus 50 mln.
eurų „Naftogaz“ bendrovei, kad padėtų išlaikyti Ukrainos
energetikos sistemos atsparumą žiemos laikotarpiu.
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